
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

           VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)
                      

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI

N. 18 DEL 19/05/2023

OGGETTO:  CONVENZIONE TRA L’ORDINE DEGLI  ASSISTENTI  SOCIALI DELLA TOSCANA E LA SOCIETÀ
DELLA  SALUTE  FIORENTINA  NORD  OVEST  PER  IL  RICONOSCIMENTO  DI  CREDITI  FORMATIVI  AL
PERSONALE ASSISTENTE SOCIALE IN CONFORMITÀ AL DPR N. 137/2012

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 19 (diciannove) del mese di maggio  alle ore 11.00.presso la sede
della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest in Via Gramsci 561, a Sesto Fiorentino (FI), a seguito di
apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
    SI  NO

Azienda USL Toscana Centro Rossella Boldrini Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Stefano Pelagatti Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Grazie La Fauci Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% X 

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale
Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti.

Constatata la regolarità della seduta, essendo rappresentato il  72,55% delle quote, il Presidente invita
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

PREMESSO:
- che  con  DPR n.  137  /2012  è  stato  approvato  il  "Regolamento  recante  riforma degli  Ordinamenti

professionali";
- che l'articolo 7 del succitato DPR n. 137/2012 disciplina gli obblighi di formazione dei professionisti e

dispone  che  “la  formazione  continua  è  uno  specifico  dovere  del  professionista,  la  cui  violazione
comporta illecito disciplinare";

- che il  successivo comma 5 dello stesso art.  7 dà facoltà  “agli  Ordini  e ai  Collegi  di  organizzare la
formazione anche in cooperazione o convenzione con altri soggetti";

- che, in ottemperanza alle prescrizioni del citato DPR n. 137/2012, il Consiglio Nazionale degli Assistenti
sociali ha emanato, con propria deliberazione n. 219/2021, il Regolamento per la Formazione Continua
per gli assistenti sociali e le allegate linee di indirizzo, coordinamento e attuazione, disciplinando gli
obblighi di formazione continua degli iscritti nell'Albo Professionale a tutela dell'interesse pubblico e al
corretto esercizio della professione;

- che, in ottemperanza al Regolamento sopra citato, l'Ordine degli Assistenti Sociali della Toscana può
procedere  alla  concessione  dei  crediti  formativi  per  eventi organizzati  dagli  Enti  Pubblici,  solo  ed
esclusivamente in regime di convenzione, in alternativa alla complessa procedura di riconoscimento di 



- quanto previsto dal Regolamento per la Formazione Continua degli Assistenti Sociali, approvato dal Consiglio
nazionale nella seduta del 22 Ottobre 2022 con delibera n.200, in vigore dal 01 gennaio 2023;

DΑΤΟ ΑΤΤΟ che:

- all'Ordine degli Assistenti Sociali è affidato il compito di tutelare il corretto esercizio della professione e
la garanzia della competenza e della professionalità dei propri iscritti nell'interesse della collettività  e di
favorire la formazione continua sul proprio territorio;

- la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest e l'Ordine degli Assistenti Sociali della Toscana hanno il
comune  interesse  di  accrescere  la  professionalità  degli  assistenti  sociali,  con  opportuni  eventi
formativi, favorendone la più ampia partecipazione;

VISTO lo schema di  convenzione quadro adottato dall'Ordine degli  Assistenti Sociali  della  Toscana con
propria deliberazione n. 33 /2023 , che si allega al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale
(All. A); 

RΙΤΕΝUΤΟ  pertanto di disciplinare con apposita convenzione l'attribuzione di  crediti formativi da parte
dell'Ordine degli  Assistenti Sociali  della  Toscana a  eventi formativi  pianificati dalla  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest per i dipendenti assistenti sociali che prestano il proprio servizio nel territorio della
Zona, purché operanti nell’ambito di funzioni attribuite alla stessa Società della Salute;

con votazione unanime,
DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa:

1. di approvare lo schema di convenzione tra la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest e l'Ordine degli
Assistenti Sociali della Toscana (allegato con lettera A al presente atto) per disciplinare l'attribuzione di
crediti  formativi  da  parte  dell'Ordine  a  eventi formativi  pianificati  dalla  Società  della  Salute  per  i
dipendenti assistenti sociali che prestano il proprio servizio nel territorio della Zona, purché operanti
nell’ambito di funzioni attribuite alla stessa Società della Salute;

2. di disporre che la succitata convenzione con l'Ordine degli Assistenti Sociali della Regione Toscana ha
una durata sino al 31 dicembre 2025;

3. di incaricare il Direttore della Società della Salute della relativa sottoscrizione;

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi della normativa vigente.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
Camilla Sanquerin Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS.

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Natalia Giachetti

22


	DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI
	N. 18 DEL 19/05/2023
	L'ASSEMBLEA


